
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

20.10. 2023 г.                с. Алтайское                              № 2007 
 
О внесении изменений  
в постановление Администрации 

Алтайского района   
от 16.10.2017 № 1590 

«Об утверждении Порядка  
формирования и ведения 

реестра источников доходов  
районного бюджета  

Алтайского района» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
постановлением Правительства Российской Федерации  от 31.08.2016 № 868 
«О порядке формирования и ведения перечня источников доходов 
Российской Федерации»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района от 
16.10.2017 № 1590 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра источников доходов районного бюджета Алтайского района» 
следующие изменения: 

в пункте 2 постановления слова «за исключением пункта 8 Порядка 
формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета 
Алтайского района, который вступает в силу с 01.01.2019» исключить; 

в Порядке, утвержденном указанным постановлением: 
в подпункте «л» пункта 7 слова «о бюджете» заменить словами «об 

исполнении бюджета»; 
пункт 8 признать утратившим силу; 
в пункте 10 слова «и подпунктах «а» - «ж» пункта 8 исключить; 
пункт 11 изложить в новой редакции: 
«11. Информация, указанная в подпунктах «е» и «и» пункта 7 

настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов 
поступления доходов районного бюджета, информация, указанная в 
подпунктах «ж» и «з» пункта 7 настоящего Порядка, формируется и ведется 
на основании решения о бюджете.»; 

пункт 12 признать утратившим силу;  
пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 7 настоящего 

Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра 



источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, 
установленном Министерством финансов Российской Федерации.»; 

в пункте 14: 
в абзаце первом слова «в пунктах 7 и 8» заменить словами «в пункте 

7»; 
в подпункте «а» слова «и в подпунктах «а» - «ж» пункта 8» исключить; 
подпункт «г» признать утратившим силу; 
в подпункте «д» слова «и подпункте «м» пункта 8 исключить; 
в подпункте «е» слова «и подпункте «к» пункта 8» исключить; 
подпункт «ж» признать утратившим силу; 
в пункте 15: 
в абзаце первом слова «в пунктах 7 и 8» заменить словами «в пункте 

7»; 
в подпункте «а» слова «с пунктами 7 и 8» заменить словами «с пунктом 

7»; 
пункт 16 изложить в следующей редакции: 
«16. В случае положительного результата проверки, указанной в 

пункте 15 настоящего Порядка, информация, представленная участником 
процесса ведения реестра источников доходов районного бюджета, образует 
реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов 
районного бюджета, которой орган, осуществляющий ведение реестра 
источников доходов районного бюджета в соответствии с пунктом 4 
настоящего Порядка, присваивает уникальный номер. 

При направлении участником процесса ведения реестра источников 
доходов бюджета измененной информации, указанной в пункте 7 настоящего 
Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются. 

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 15 

настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса 
ведения реестра источников доходов районного бюджета в соответствии с 
пунктом 7 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые 
записи. В указанном случае орган, осуществляющий ведение реестра 
источников доходов районного бюджета в соответствии с пунктом 4 
настоящего Порядка, в течение не более 1 рабочего дня со дня представления 
участником процесса ведения реестра источников доходов районного 
бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки 

посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных 
несоответствиях.»; 

в пункте 17 слова «не более» заменить «не позднее»;  
пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета 

реестра источников доходов районного бюджета имеет следующую 
структуру: 

1,2,3,4,5 разряды – коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента 
дохода кода вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета, 
соответствующие источнику дохода районного бюджета; 



6 разряд – код признака основания возникновения группы источника 
дохода бюджета, в которую входит источник дохода районного бюджета, в 
соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации; 

7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23 разряды – 

идентификационный код источника дохода районного бюджета в 
соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации; 

24 разряд – код признака назначения использования реестровой записи 
источника дохода бюджета реестра источников доходов районного бюджета, 
принимающий следующие значения: 

1 – действующий источник доходов; 
0 – недействующий источник доходов, находящийся в архиве; 
25,26 разряды – последние цифры года формирования реестровой 

записи источника дохода бюджета реестра источников доходов районного 
бюджета; 

27,28,29,30 разряды – порядковый номер версии реестровой записи 
источника дохода бюджета реестра источников доходов районного 
бюджета.»; 

пункт 19 признать утратившим силу. 
2. Приостановить до 01.01.2024 действие пунктов 10 и 13 Порядка 

формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета, 
утвержденного вышеназванным постановлением, в части информации, 
включаемой в реестр источников доходов районного бюджета.  
 

 

 

Глава Алтайского района                                                              В.А. Тырышкин  

 
 

 

 

 

 

Согласовано: 

Филонова Ю.С. 
Сарайкин Н.И. 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: начальник отдела доходов Комитета по финансам 

Нагайцева Л.В., 8(38537)22794 


